
Contacto

Teléfono 913018252
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1DGT2B000097 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de rollos de papel de denuncia para impresoras ZEBRA RW420 del
proyecto TRAMO

Suministro de rollos de papel de denuncia para impresoras ZEBRA RW420 del proyecto TRAMODescripción 
Valor estimado del contrato 142.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 172.497,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 142.560 EUR.

Clasificación CPV
22993000 - Papel y cartón fotosensibles, termosensibles o termográficos.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Resolución del Director General de Tráfico por el que se acuerda declarar desierto el procedimiento de licitación, dado que
una vez finalizado el plazo para la presentación de ofertas, no ha concurrido a la licitación ninguna empresa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


LugarApertura sobre nº 1 oferta evaluable con

Dirección Postal

General Perón, 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Abierto simplificado ordinario, de conformidad con el 159.1 y 159.4 a) de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=41946500-f832-4e4a-85c8-d0e54aa7cf35


Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcarcel 28
(28071) Madrid España

criterios automáticos y declaración
responsable

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
Oferta técnica. Reducción del plazo de entrega

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K%2FazJwjzH5Li0 Kd8%2Brcp6w%3D%3D

ID 0000013952364 |  2024-000865057 | Thu, 08 Aug 2024 10:12:38:695 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10636540886286706355380806274405869205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K%2FazJwjzH5Li0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

